[bookmark: _GoBack]Ata da Trigésima Quinta Sessão Ordinária do ano de dois mil e dezesseis, realizada aos vinte e quatro dias do mês de outubro. Ata da Trigésima Quarta Sessão Ordinária do ano de dois mil e dezesseis, realizada aos vinte e seis dias do mês de outubro. Deliberação: Aprovada por unanimidade. Indicação n. 117/16, de autoria da Vereadora Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan), que indica construção de mureta de proteção na quadra da EMEF “Professor Maurílio de Oliveira”. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Proposta de Emenda à Lei Orgânica n. 01/16, de 17 de outubro de 2016, de autoria do Executivo Municipal, que “Inclui o § 4º ao artigo 125, da Lei Orgânica Municipal, e dá outras providências”.  Deliberação: Rejeitada por unanimidade. Moção n. 38, de vinte e um de outubro de dois mil e dezesseis, de autoria do Vereador Renato Palma Rocha Júnior (Dr. Renato), “Parabéns e congratulações ao atleta de ciclismo Luan da Matta”. Deliberação: Aprovada por unanimidade.

1